

אירועים בפקולטה

תכנית "עמיתי הוראה" בפקולטה למשפטים

במהלך תקופת הקיץ האחרונה, הוקמה בפקולטה למשפטים תכנית "עמיתי הוראה". התכנית, שהיא ייחודית לתלמידי הפקולטה למשפטים, הוקמה כדי לסייע לסגל האקדמי בהוראת הקורסים. במסגרת התכנית נעשה "שידוך" בין סטודנטים למרצים כדי שאלו יהפכו את השיעור למקום מעניין יותר ואת התכנים בקורס לנגישים ומאורגנים יותר. הסטודנטים הפעילים בתכנית הם בוגרי הקורסים אשר מנצלים את ניסיונם האישי מחוויית הלמידה בקורס. במהלך הקיץ בנו הסטודנטים עזרי הוראה שונים כדי שאלו ישמשו את המרצה בשנת הלימודים הקרובה: דפי שיעור, מצגות, מקראות, קטעי עיתונות וסרטים. הכול החל משלושה סטודנטים שפנו לדיקן הפקולטה בבקשה לקחת חלק פעיל בהוראת המקצוע. התכנית אומצה בחום על ידי פרופ' דותן שרואה בצמד "מרצה-סטודנט" שילוב חשוב, גם בתחום ההוראה. הפרויקט מבטא את הרצון "להקפיץ" את הפקולטה ולהעשיר את התכנים ואת הרמה המקצועית של הסגל האקדמי, שהיא גבוהה ממילא. התכנית שמה לעצמה להרחיב את מספר הקורסים המשתתפים בפרויקט וזאת באמצעות שילובם של סטודנטים נוספים במהלך שנת הלימודים הקרובה, כך שנמשיך לשמוע עוד חדשות בנושא...

ב-8 ביוני 2005 התקיים בפקולטה למשפטים דיון בנושא "תכנית ההתנתקות וזכויות אדם". הדיון נערך על ידי מרכז מינרבה לזכויות אדם בשיתוף עם הפקולטה למשפטים, אגודת הסטודנטים למשפטים וקרן אדנאאר. נשאו דברים השופט בדימוס צבי טל, פרופ' בנבנישתי מאוניברסיטת תל אביב, עו"ד יצחק מרון מהפורום המשפטי למען ארץ ישראל וד"ר דוד אנוך מהפקולטה למשפטים והחוג לפילוסופיה באוניברסיטה העברית. פרופ' רות גביון הנחתה את הדיון.

ב-30 באוקטובר 2005 נפתחה שנת הלימודים בפקולטה. בהצלחה לסטודנטים החדשים ושנת לימודים פורייה.

ביום שני ה-13 באוקטובר 2005 התקיים ערב עיון לרגל פרסום ספרו של השופט בדימוס יצחק זמיר על משפט, ממלל וחברה. האיחוד התקיים במשכנת שאננים מטעם מכון סאקר למחקרי משפט בפקולטה למשפטים. נשאו דברים: המשנה לנשיא בית המשפט העליון, השופט מישאל חשין, דיקן הפקולטה למשפטים באוניברסיטה העברית פרופ' יואב דותן, דיקן הפקולטה למשפטים באוניברסיטת חיפה פרופ' אריאל בנדור ואש מכון סאקר פרופ' שמעון שטרית. פרופ' דפנה ברק-ארז מאוניברסיטת תל אביב נשאה הרצאה בנושא: "הבטלות היחסית במשפט המנהלי: על מחירן של זכויות". עו"ד גרשון גוטנבניק הרצה בנושא: "הקהילה הליברלית וזכויות חוזה כזכויות יסוד". דברי השופט בדימוס פרופ' יצחק זמיר סיכמו את הערב.

לרגל פתיחת שנת הלימודים, בתאריך 9.11.2005, ערך הדיקן הנכנס, פרופ' יואב דותן בשיתוף אגודת הסטודנטים למשפטים, טקס קבלת פנים לתלמידי הפקולטה למשפטים לכל אחד מהשנתונים. בטקס נכחו גם הסגל האקדמי והסגל המנהלי. פרופ' דותן נשא דברי ברכה ואף ניצל את ההזדמנות כדי לשוחח עם הסטודנטים הנוכחים. את איחודי היום חתמה הופעת סטנדאפ של "האינקובטור".

ב-15 בנובמבר 2005, התקיים פאנל מיוחד לציון עשור לרצח יצחק רבין ז"ל בהשתתפות ח"כ יוסי שריד, ח"כ אריה אלדד, ד"ר דוד אנוך והרב ישראל רוזן. הנחה: נדב איל.

פעילות פורום משפט בינלאומי תימשך השנה, זו השנה השנייה ברציפות. מפגשים יתקיימו בימי רביעי פעמיים בחודש, בשעה 12:00 בחדר הישיבות בפקולטה למשפטים. התוכנית לסמסטר א' כוללת מרצים ודוקטורנטים בתחומים מגוונים של המשפט הבינלאומי הן מהאוניברסיטה העברית (הפקולטה למשפטים והמחלקה ליחסים בינלאומיים) והן ממוסדות אחרים. המפגש הראשון נערך ב-16 בנובמבר 2005. פרופ' אריה רייך מאוניברסיטת בר אילן הציג את הנושא "החשש מפוליטיזציה של ארגון הסחר העולמי".

ב-17 בנובמבר 2005 נערך במכון סאקר כנס לקראת צאת ספרה של השופטת בדימוס מרים בן פורת, על חוק יסוד: מבקר המדינה.

בתאריכים 20-22 בנובמבר 2005, נערך על ידי מרכז מינרבה לזכויות אדם כנס בינלאומי בנושא: "זכויות ילדים- תאוריה ומעשה". הכנס התקיים במשכנת שאננים בירושלים בשיתוף קרן אדנאאר, כתב העת "המשפט"- בית הספר למשפטים של המסלול האקדמי ממכללה למנהל ואב"ב- האגודה הבינלאומית לזכויות הילד.

במושב הפתיחה החגיגי של כנס בינלאומי בנושא: זכויות ילדים - תיאוריה ומעשה, ביום א' ה-20 בנובמבר 2005 השתתפה שופטת בית המשפט לחוקה בדרום אפריקה, איבון מוקגורו. במסגרת הכנס נכללו הרצאות ומושבים במגוון רחב של סוגיות הנוגעות לדיון התיאורטי בהכרה בזכויות הילד וליישום זכויות הילד בהקשרים קונקרטיים. המושבים שהתקיימו במסגרת הכנס: "ילדים כנושאי זכויות", "זכויותיהם של ילדים בסיכון", "זכויות הילד במערכת החינוך", "זכויות ילדים בצל הסכסוך הישראלי-פלסטיני", "זכויות ילדים בסכסוכים משפטיים", "זכויות כלכליות וחברתיות של ילדים", "זכויות ילדים בהליכים משפטיים" ו"כיבוד נקדם זכויות ילדים".

ב-23 בנובמבר 2005 התקיים אירוע על ידי המכון ליהדות בת זמננו בשיתוף הפקולטה למשפטים ומרכז מינרבה. גברת אליזבת הולצמן, לשעבר חברת קונגרס בארה"ב, הרצתה בנושא: "Bringing Nazi War Criminals to Justice in the U.S" הגיב לדבריה פרופ' לדרהנדלר ממכון הרמן ליהדות בת זמננו. הנחתה פרופ' פרנסיס רדאי מהאוניברסיטה העברית והמכללה למנהל- המסלול האקדמי.

ב-6 בדצמבר 2005, התקיים בפקולטה למשפטים ערב עיון לרגל פרסום המהדורה השלישית של הספר "פיצויים לנפגעי תאונות דרכים" מפרי עטו של השופט (בדימוס) פרופ' יצחק אנגלרד. השתתפו: הדיקן פרופ' יואב דותן, נשיא בית המשפט העליון השופט אהרון ברק, השופט אליעזר ריבלין, ד"ר חנוך פרי, פרופ' דני מור ועו"ד אסף פוזנר. אירגן: פרופ' ישראל גלעד.

ב-21 בדצמבר 2005 תרצה פרופ' ג'ודית רוניק מהפקולטה למשפטים מאוניברסיטת ייל, על הנושא: "The Humanity of Rights - Acknowledging the Pain of Doing Justice". מקום ההרצאה יתפרסם בהמשך.

ב-21 בדצמבר 2005 תוצג ההצגה "10 פעימות בדקה". ההצגה התקיימה בתיאטרון החניון בבניין מדעי הרוח בקמפוס הר הצופים בשעה 18:30 ולאחריה יתקיים דיון. ההצגה מעלה דילמה מוסרית העוסקת בזכותם של ילדים להחיים ולעיתיד טוב יותר. ההצגה והדיון ייערכו על ידי החוג ללימודי תיאטרון באוניברסיטה העברית, הזירה הבין-תחומית ומרכז מינרבה לזכויות אדם.

במהלך חודש ינואר 2006 יתקיים אירוע מסכם של שנת 2005 בראי המשפט הבינלאומי. פרטים נוספים יתפרסמו בפקולטה למשפטים.

בתאריך 30-29 בינואר 2006 מתוכנן כנס בנושא: "Comparative Perspectives on Public Law: International Influences on National Legal Systems" בשיתוף קרן החינוך אמריקה ישראל (פולברייט) והמרכז הבינתחומי בהרצליה. בכנס יתארח שופט בית המשפט העליון האמריקאי, השופט סקליה. הכנס מאורגן על ידי ד"ר ברק מדינה, ד"ר יגאל מרדל וד"ר הלל סומר.

בחודש פברואר 2006 מתוכנן במכון סאקר כנס לקראת צאת ספרו של פרופ' יוסמן- קניין חלק ג'.

ב-7 במרץ 2006 מתוכנן כנס לרגל פרישתו של המשנה לנשיא בית המשפט העליון השופט מישאל חשין. האיחוד מאורגן על ידי ד"ר דפנה ארז וד"ר ברק מדינה בשיתוף העמותה למשפט ציבורי.

בתאריכים 18-20 ביוני 2006 מתוכנן כנס בנושא: "Sovereignty, Supremacy, Subsidiarity: The Shifting Allocation of Authority: Exploring Parallel application in International Law". הכנס מאורגן על ידי ד"ר תומר בחודי וד"ר יובל שני. הכנס יהיה לכבודה של פרופ' רות לפידות.

בתאריכים 21-22 ביוני 2006 מתוכנן כנס בנושא: "International Humanitarian Law and International Human Rights Law: Exploring Parallel application". הכנס יערך בשיתוף הקתדרה במשפט בינלאומי על שם ויין, הצלב האדום הבינלאומי ויורגן על ידי ד"ר דוד קרצמר, ד"ר יובל שני, טריסטן פררן ורותם גלעדי.

במהלך חודש יוני 2006 מתוכננים שני אירועים:

הראשון יעסוק בנושא: "Economic Analysis of Contract Law" ויורגן ע"י ד"ר ברק מדינה ואייברי כץ.
הכנס השני יעסוק בנושא: "Advances in Behavioral Economic Analysis of Law" ויורגן על ידי פרופ' אלון הראל.